

UCHWAŁA NR LII/335/2022
RADY POWIATU WĘGROWSKIEGO
z dnia 26 maja 2022r.

w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego”

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528, z 2022 r. poz. 583) i §3 Uchwały Nr XXXVI /288/10 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 22 stycznia 2010 roku w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” oraz trybu i zasad jego nadania uchwała się, co następuje:

§ 1. Wypełniając postanowienia Uchwały Nr XXXVI /288/10 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 22 stycznia 2010 roku w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” oraz trybu i zasad jego nadawania, w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju i promocji Powiatu Węgrowskiego i jego mieszkańców, tytuł honorowy „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” otrzymują:

- 1) Pan Mateusz Morawiecki – Premier RP
- 2) Pan Wiesław Ratajski - Prezes Światowego Związku Żołnierzy AK Koło Obwodu „Smoła”
- 3) Ks. kan. dr Romuald Kosk - Proboszcz Parafii św. Piotra z Alkantary i św. Antoniego z Padwy, Dyrektor Katolickiego Przedszkola św. Antoniego w Węgrowie
- 4) Pani Wanda Kosińska – współzałożycielka i wieloletni Prezes "Świetlicy Społecznej" w Węgrowie; komendant węgrowskiego hufca ZHP Węgrów w latach 1990 - 1997
- 5) Pani Małgorzata Peplowska – twórczyni ludowa
- 6) Pan Zbigniew Paczowski – właściciel Sieci TOPAZ
- 7) Pan Robert Kupisz – trener Powiatowo-Miejskiego Klubu Sportowego NIKE Węgrów

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu i Staroście Węgrowskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU

Leszek Redosz

UZASADNIENIE

do projektu Uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego

„Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego”

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXVI /288/10 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 22 stycznia 2010 r. w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” oraz trybu i zasad jej nadawania, tytuł honorowy „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” nadaje się osobom, które w szczególności sposób zasłużyły się dla rozwoju i promocji Powiatu Węgrowskiego. Starosta Węgrowski złożył wnioski w sprawie nadania tytułu następującym osobom:

1) Pan Mateusz Morawiecki – Premier RP;

Pan Mateusz Morawiecki od czasu objęcia funkcji Premiera RP aktywnie wspiera rozwój Powiatu Węgrowskiego i lokalnych samorządów poprzez swoją działalność polityczną i społeczną.

Dzięki uzyskanym dofinansowaniom z programów rządowych, Powiat Węgrowski i okoliczne samorządy miejskie i gminne zrealizowały wiele inwestycji, wśród których dominowały inwestycje drogowe, z zakresu opieki zdrowotnej, infrastruktury rekreacyjno-sportowej i oświaty.

Według danych z rządowej strony www.gov.pl/web/mapa-inwestycji od czasu objęcia stanowiska Premiera RP przez Pana Mateusza Morawieckiego, do lokalnych samorządów z terenu powiatu węgrowskiego napłynęło około 430 mln zł na realizowane inwestycje.

Pan Mateusz Morawiecki aktywnie wspiera wszelkie działania wpływające na rozwój naszego regionu, poprzez aktywny osobisty udział w spotkaniach realizowanych na terenie Powiatu z przedstawicielami organizacji rządowych, pozarządowych a także z przedstawicielami lokalnych samorządów i przedsiębiorcami, wsłuchując się w potrzeby mieszkańców.

Merytoryczne dyskusje i osobiste aktywne zaangażowanie Pana Premiera umożliwiają pozyskiwanie realnej pomocy finansowej dla gmin i miast z terenu powiatu węgrowskiego.

W ramach środków rządowych zrealizowano przełomowe inwestycje oświatowe poprawiające warunki w jakich edukują się uczniowie, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb niepełnosprawnych, zmodernizowano w bardzo wysokim standardzie liczne drogi powiatowe i gminne. Możliwość dofinansowania wydatków inwestycyjnych z projektów

oferowanych przez środki rządowe znacznie wpływa na rozwój gospodarczy i społeczny naszego regionu.

Na uwagę zasługuje również fakt wdrożenia licznych programów pomocowych i społecznych takich jak Tarcza Antycovidowa czy też Tarcza Antyinflacyjna, których beneficjentami są mieszkańcy powiatu węgrowskiego. Jest to dowód na to, że Pan Premier stara się ukierunkować działanie rządu na bieżącą oraz adekwatną odpowiedź na wszelkie ryzyka powstałe w związku z globalną sytuacją na świecie, mając na uwadze dobro społeczne.

Działalność Pana Premiera wyróżniająca się osobistym zaangażowaniem w pozyskiwanie środków inwestycyjnych dla samorządów z terenu powiatu węgrowskiego a także organizowaniem spotkań na naszym terenie, to nieoceniony wkład w poprawę jakości życia mieszkańców Powiatu Węgrowskiego i jego promocji na arenie krajowej i międzynarodowej.

2) Pan Wiesław Ratajski - Prezes Światowego Związku Żołnierzy AK Koło Obwodu „Smola”

Pan Wiesław Ratajski urodził się 16.XI.1925 w Węgrowie. Do wybuchu II-ej Wojny Światowej wraz z rodziną mieszkał w Łomży, gdzie ukończył szkołę podstawową i pierwszą klasę gimnazjum. We wrześniu 1939 roku powrócił wspólnie z rodzicami do Węgrowa, gdzie ukończył na tajnych kompletach gimnazjum. Od 1942 r. należał do Armii Krajowej, w lipcu - sierpniu 1944 r. w ramach Akcji "Burza" przystąpił do oddziału partyzanckiego kpt. Władysława Rażmowskiego - "Poraja" walczącego w lasach miednickich. Na jesieni 1944 r. został aresztowany przez UB, po czym zbiegł w trakcie transportu do aresztu i w efekcie musiał ukrywać się do lutego 1945. Następnie wyjechał do Warszawy i później do Krakowa. W roku 1951 r. ukończył Wydział Inżynieryjno-Budowlany na Politechnice Śląskiej w Gliwicach i następnie Wydział Architektury na Politechnice Warszawskiej. Po ukończeniu studiów w 1955 r. ożenił się i podjął pracę w Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie, później w Biurze Projektów Ministerstwa PGR. W 1957 roku przeniósł się do Węgrowa obejmując stanowisko Architekta Powiatowego.

Obok pracy zawodowej Pan Wiesław Ratajski zawsze czynnie angażował się w życie społeczne mieszkańców Powiatu Węgrowskiego. Był inicjatorem i organizatorem I-go Zjazdu Koleżeńskiego absolwentów i wychowanków gimnazjum węgrowskiego w 1958 r. i potem II-go Zjazdu w 1968 r. W ramach I-go Zjazdu założył Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Węgrowskiej zostając Prezesem Zarządu, które, z przerwami, aktywnie funkcjonuje do chwili obecnej. Przez cztery lata był prezesem Zarządu Koła PTTK W Węgrowie. W 1981 r. przed stanem wojennym doprowadził

do uporządkowania zbiorowej mogiły i budowy pomnika poległych żołnierzy września 1939 r. na miejscowym cmentarzu, oraz zaprojektował i doprowadził do budowy pomnika-lapidarium poświęconego ofiarom holocaustu żydów Węgrowa. Pod koniec lat 80-tych zaprojektował tablicę Dzieci Zamojszczyzny w Siedlcach oraz Pomnik Lotnika w Starejwsi, dokąd we wrześniu 1939 r. został przeniesiony z Warszawy I pułk lotnictwa myśliwskiego. Jako członek Rady Miejskiej Węgrowa przeprowadził podjęcie Uchwały o usunięciu z Rynku pomnika przyjaźni polsko - radzieckiej oraz przeprowadził zmianę nazw ulic o rodowodzie "socjalistycznym" poczynając od przywrócenia nazwy Rynkowi w miejsce Placu Feliksa Dzierżyńskiego.

Po "Okrągłym Stole" w 1989 r. Pan Wiesław Ratajski został Prezesem Rejonowego Komitetu Obywatelskiego "Solidarność" w Węgrowie, po czym przystąpił do tworzenia we wszystkich gminach w powiecie lokalnych struktur organizacyjnych oraz przygotowań do nadchodzących wyborów parlamentarnych. Po raz pierwszy od lat przedwojennych zorganizował w Węgrowie obchody Święta Niepodległości 11-go Listopada przywracając patriotyczną tradycję obchodów świąt narodowych 11-go Listopada i 3-go Maja w miejsce dotychczasowego Święta Pracy 1-go Maja, Manifestu Lipcowego 22-go Lipca. Po przejściu na emeryturę w całości angażuje się w działalność kombatancką. 16 lipca 1990 r. stworzył Koło Obwodu "Smoła" w Węgrowie Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej zostając Prezesem Zarządu Koła. Funkcję Prezesa Koła Pan Wiesław Ratajski piastuje do chwili obecnej.

W tym samym czasie Pan Ratajski został wybrany na Vice prezesa Zarządu Okręgu Warszawa Wschód. W latach 1993 - 1999 był przez dwie kadencje członkiem Prezydium Zarządu Głównego, następnie w latach 1999 - 2002 pełnił funkcję Viceprezesa Rady Naczelnej Ś.Z.Ż.A.K. Do chwili obecnej jest członkiem Kapituły Złotej Odznaki Zasługi A.K. W 1992 r. Pan Wiesław Ratajski został Przewodniczącym Komisji Weryfikacji Upnień Kombatanckich przekazując do Urzędu ds. Kombatanatów i Osób Represjonowanych ok. 1800 wniosków o uchylenie tych uprawnień. Do końca istnienia województwa siedleckiego pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Kombatanckiej przy wojewodzie siedleckim. W tym okresie zorganizował Pielgrzymkę do Rzymu i Monte Cassino. Kolejny wyjazd Pan Wiesław Ratajski zorganizował w 65-tą rocznicę śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego w 2000 r. do Wilna, gdzie z udziałem przedstawicieli ambasady polskiej i Wojska Polskiego miało miejsce uroczyste składanie kwiatów na grobie Marszałka na Rossie.

Pan Wiesław Ratajski był inicjatorem i organizatorem dorocznych ogólnokrajowych Pielgrzymek na Jasną Górę w każdą drugą niedzielę września. Jako Prezes Zarządu Koła w

Węgrowie już w 1990 r. w 50-tą rocznicę zbrodni katyńskiej umieścił w miejscowym kościele farnym tablicę poświęconą pamięci ofiar tej tragedii wmurowując jednocześnie urnę z prochami pomordowanych w Katyniu. Dwa lata później na ścianie budynku przy ul. Kościelnej, w którym mieścił się areszt Urzędu Bezpieczeństwa wmurowano tablicę poświęconą pamięci Ofiar Stalinizmu. W 1993 r. Pan Wiesław Ratajski przeprowadził na Sesji Rady Miejskiej Węgrowa Uchwałę ustanawiającą dzień 8 sierpnia Świętem Węgrowa- dzień wyzwolenia Węgrowa w 1944 r przez 3 bat. 32 pp AK pod dowództwem Komendanta Obwodu mjr. Zygmunta Maciejowskiego - "Wolskiego" w Akcji "Burza". Od tego momentu corocznie są organizowane parodniowe okazałe uroczystości, Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta w trakcie której wręczane są honorowe wyróżnienia, odznaczenia i awanse, oraz Koleżeńskie Spotkania Żołnierzy Armii Krajowej obwodu „Smoła”.

Pan Wiesław Ratajski dla upamiętnienia działalności i walki Armii Krajowej postawił 4 pomniki oraz 24 tablice umieszczone w 10 kościołach na terenie powiatu węgrowskiego i na Ścianie Pamięci Armii Krajowej na miejscowym cmentarzu. Doprowadził także do budowy pomnika "Solidarności" dla upamiętnienia i oddania hołdu bohaterom wydarzeń w 1980 roku, które były drugim "Cudem nad Wisłą", przyniosły po raz drugi Niepodległość Polsce. W 2010 roku z inicjatywy Wiesława Ratajskiego odsłonięto i poświęcono pomnik Armii Krajowej w parku AK przy ulicy Kościuszki w Węgrowie oraz tablicę gen. bryg. Jerzego Lipki na ścianie pamięci AK na Cmentarzu Rzymskokatolickim w Węgrowie. Wszystkie wyżej wymienione miejsca pamięci, które powstały dzięki Panu Wiesławowi Ratajskiemu, od lat służą mieszkańcom powiatu, organizacjom i władzom samorządowym do organizowania uroczystości upamiętniających najważniejsze święta państwowe i rocznice lokalnych wydarzeń patriotycznych. Będą także przez następne lata przypominały kolejnym pokoleniom mieszkańców Powiatu Węgrowskiego o najwyższej cenie, jaką nasi przodkowie płacili za wolność i niepodległości Ojczyzny.

3) Ks. kan. dr Romuald Kosk - Proboszcz Parafii św. Piotra z Alkantary i św. Antoniego z Padwy, Dyrektor Katolickiego Przedszkola św. Antoniego w Węgrowie

Ksiądz dr Romuald Kosk od wielu lat jest czynnie zaangażowany w życie społeczne mieszkańców Powiatu Węgrowskiego.

W 2012 roku ks. Romuald Kosk został skierowany do pracy duszpasterskiej w Węgrowie i mianowany dyrektorem Katolickiego Przedszkola św. Antoniego w Węgrowie. Na przestrzeni

tych wszystkich lat, dzięki staraniom i zaangażowaniu ks. Romualda przedszkole znacznie się powiększyło i rozwinęło. W 2012 roku do przedszkola uczęszczało 50 – cioro dzieci, na chwilę obecna jest ich około 120. Zatrudnienie w przedszkolu znajduje 35 osób – mieszkańców Powiatu Węgrowskiego. Przedszkole cyklicznie organizuje konkursy tematyczne dla dzieci z całej Polski, promując tym samym Powiat na arenie krajowej.

Jako Proboszcz Parafii pw. św. Piotra z Alkantary i św. Antoniego z Padwy, ksiądz Romuald Kosk jest otwarty na działania z zakresu edukacji kulturotwórczej oraz historycznej. W podziemiach zabytkowego klasztoru powstała Ekspozycja Muzealna „Węgrów – miasto wielu kultur i religii”, która edukuje współczesne społeczeństwo na temat materialnego i niematerialnego dziedzictwa Węgrowa oraz Polski. W ostatnim czasie została oddana do użytku zwiedzających kolejna przestrzeń muzealna, poświęcona tym razem Powstaniu Styczniowemu. Obie ekspozycje są cennym miejscem na mapie turystycznej Powiatu Węgrowskiego. Na podkreślenie zasługuje także fakt ich bardzo dużej dostępności dla zwiedzających – są otwarte sześć dni w tygodniu i można je oglądać bezpłatnie.

Na terenie budynków i pomieszczeń Kościoła po prawie trzech latach intensywnych prac renowacyjnych i budowlanych nasz piękny barokowy Klasztor Ojców Reformatorów w Węgrowie otworzy swoje podwoje. Dzięki wielu osobistym staraniom Ks. Romualda Koska w maju tego roku zakończyła się rewitalizacja Klasztoru, w którym otwarte zostanie Centrum Dialogu Kultury. Ta najnowsza inicjatywa będzie miała charakter Międzynarodowego Domu Spotkań, w którym młodemu pokoleniu z Polski oraz Kresów będzie ukazywana wielokulturowa historia I Rzeczypospolitej. Pomieszczenia będą wykorzystywane także na realizację wielu wydarzeń kulturowych.

Wieloletnia działalność Ks. Romualda Koska przyczynia się do promocji powiatu węgrowskiego w kraju i na świecie poprzez podejmowanie działań na rzecz:

- ochrony zabytków i dóbr dziedzictwa kulturowego naszego powiatu,
- krzewienia kultury poprzez organizację i współorganizację koncertów a także plenerowych inscenizacji historycznych,
- wieloletniego przeprowadzenia prac rewitalizacyjno-konserwatorskich przy poreformackim zespole zabudowań z przełomu XVII/XVIII w. (w dawnym klasztorze ojców reformatorów),
- popularyzacji dóbr kulturowych poprzez organizację konferencji.

4) Pani Wanda Kosińska – współzałożycielka i wieloletni Prezes "Świetlicy Społecznej" w Węgrowie; komendant węgrowskiego hufca ZHP Węgrów w latach 1990 – 1997

Pani Wanda Kosińska jest założycielem, kierownikiem a obecnie także wiceprezesem świetlicy Uczniowski Klub Sportowy "Świetlica Społeczna" w Węgrowie a także była wieloletnią komendantką Węgrowskiego Hufca ZHP.

Pani Wanda Kosińska, to znana i ceniona nauczycielka z powołania, wychowawca wielu pokoleń dzieci i młodzieży z terenu powiatu węgrowskiego. W zawodzie nauczycielskim przepracowała prawie 40 lat, ucząc historii i geografii. Swoją pracę zawodową rozpoczęła w miejscowości Kamionna gm. Łochów, później pracowała w Węgrowie. Od zawsze oddana drugiemu człowiekowi. W jej karierze nauczycielskiej nie było wakacji bez pracy na koloniach czy obozach wędrownych i harcerskich. Przez wiele lat organizowała wypoczynek dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu, kształtując ich charaktery w duchu patriotyzmu i miłości do Ojczyzny.

Od lat pięćdziesiątych poprzedniego stulecia Pani Wanda Kosińska związana była z organizacją Związku Harcerstwa Polskiego. W Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II opiekowała się drużyną harcerską a także była komendantką szczepu ZHP im. Bohaterów Powstania 1863 r. W 1987 roku odeszła na emeryturę, ale z pracy społecznej nie zrezygnowała. Przyjęła funkcję Komendanta ZHP w Węgrowie, którą pełniła przez wiele lat. Dzięki jej osobistemu zaangażowaniu i poświęceniu wielu dzieciom dotkniętym przez los biedą i niedostatkiem, udało się poznać nie tylko kraj ojczysty ale również zwiedzić i poznać kulturę innych narodów. Pani Wanda Kosińska już na początku lat 90-tych, kiedy była komendantem węgrowskiego hufca Związku Harcerstwa Polskiego, organizowała obozy wyjazdowe dla dzieci na Ukrainę i Litwę, które były początkiem nawiązania przez lokalne samorządy przyjacielskich kontaktów z naszymi sąsiadami. W konsekwencji tych wizyt i organizowanych obozów harcerskich doszło później do podpisania przez miasto Węgrów i Powiat Węgrowski umów o współpracy partnerskiej z ukraińskimi i litewskimi miastami. Dzięki nim mieszkańcy powiatu mogli brać udział w organizowanych różnego rodzaju przedsięwzięciach kulturalno-artystycznych i sportowo-rekreacyjnych, ale także konferencjach, seminariach i spotkaniach oraz w wymianie grup dzieci i młodzieży, przez co promowany był Powiat Węgrowski, jego dziedzictwo kulturowe i walory turystyczno-rekreacyjne.

Założona przez Panią Wandę Kosińską świetlica społeczna w Węgrowie zajmuje się dziećmi w wieku 6 – 13 lat. Mogą one przebywać w świetlicy przez 5 dni w tygodniu, w

godzinach od 14.30 do 18.30, w czasie trwania roku szkolnego tj. przez 10 miesięcy kalendarzowych, od września do czerwca. W trakcie miesięcy wolnych od zajęć lekcyjnych dla podopiecznych organizowane są różnego rodzaju wyjazdy i spotkania. Świetlica wspiera rodzinę w sprawowaniu jej podstawowych funkcji opiekuńczych i wychowawczych, współpracuje ze szkołami, Centrum Pomocy Społecznej, Miejską Komisją ds. Profilaktyki, Resocjalizacji oraz Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ale i z innymi instytucjami zajmującymi się wspieraniem dzieci, młodzieży i rodziny. W ramach działalności świetlicy organizowana jest pomoc socjalna i dożywianie a głównym celem funkcjonowania jest efektywne zagospodarowanie czasu wolnego od nauki w szkole.

Pani Wanda Kosińska niezmiennie od początków działalności funkcjonującej już ponad 20 lat świetlicy, czuwa nad funkcjonowaniem placówki poświęcając jej wiele serca i pracy, a dzieciom zapewnia bezinteresowne wsparcie, bezpieczeństwo i radość.

Pani Wanda Kosińska to osoba bardzo ceniona przez lokalną społeczność Powiatu Węgrowskiego. Jej bezinteresowne zaangażowanie dla drugiego człowieka jest doceniane przez wiele osób i instytucji. Trud i poświęcenie z jakim Pani Wanda Kosińska musiała się zmagać wiele razy realizując wiele podejmowanych inicjatyw, daje przykład dla następnych pokoleń, że warto wspólnie służyć innym swoimi predyspozycjami i talentami na rzecz budowania wspólnego dobra.

Praca społeczna Pani Wandy Kosińskiej to wielki wkład w rozwój i wychowanie wielu pokoleń mieszkańców Powiatu Węgrowskiego.

5) Pani Małgorzata Peplowska – twórczyni ludowa

Pani Małgorzata Peplowska należy do nielicznej w Polsce i na świecie grupy osób uprawiających trudną sztukę tkactwa dwuosnowego, czym od lat sławi Powiat Węgrowski. W Ruchnie, gm. Liw znajduje się stworzona przez samą artystkę wyjątkowa pracownia, gdzie można oglądać jej prace a także na żywo zobaczyć powstające dzieła.

Artystka od lat tworzy unikalne na skalę światową wycinanki z opłatka będące ażurowymi kompozycjami jednopłaszczyznowymi i przestrzennymi, w białe i kolorowe wzory, np. gwiazdy czy szopki. Ozdabia je motywami religijnymi i ornamentami roślinnymi. Jest obecnie jedyną artystką w kraju, której wycinanki nie mają odpowiednika w innych rejonach Polski.

Pani Małgorzata Peplowska w swojej karierze artystycznej zdobyła wiele osiągnięć, nagród i odznaczeń. Tkaniny artystki to tkaniny obrazkowe, przedstawiające sceny

z codziennego życia zwykłych ludzi a także zabytkowe dwory, kościoły i pałace znajdujące się na terenie powiatu węgrowskiego. W taki sposób twórczyni nie tylko promuje nasz region ale także pielęgnuje i ocala od zapomnienia dorobek naszych przodków. Jej prace wyróżniają się niezwykłą oryginalnością i starannością.

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż Pani Małgorzata Peplowska przekazuje swoje umiejętności młodemu pokoleniu, poprzez prowadzenie licznych warsztatów i lekcji regionalnych, w bibliotekach, muzeach i ośrodkach kultury. Jej prace można oglądać na targach, konkursach, wystawach, jarmarkach sztuki ludowej, co wpływa na promocję Powiatu Węgrowskiego w kraju i poza jego granicami. Oprócz swojej pracowni w Ruchnie, Pani Małgorzata Peplowska prowadzi zajęcia także w wielu innych instytucjach, m.in.: w Państwowym Muzeum Etnograficznym w Warszawie czy lokalnych ośrodkach kultury. Od 2010 roku Pani Małgorzata Peplowska prowadzi warsztaty tkackie w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Augusta Cieszkowskiego w Węgrowie, na których uczestnicy mają możliwość zapoznania się z tajnikami powstawania tkaniny dwuosnowowej i inną bogatą twórczością artystki.

Corocznie, Pani Małgorzata Peplowska bierze udział w licznych wydarzeniach, zarówno lokalnych jak i ogólnopolskich, w tym w jarmarkach, kiermaszach, spotkaniach folklorystycznych, targach, wystawach i piknikach. Artystka chętnie wypożycza także swoje prace na różnorodne wystawy tematyczne i regionalne. Swoją twórczością promuje tradycje regionu, a tym samym Powiat Węgrowski.

Na promocję Powiatu Węgrowskiego wpływa także aktywna współpraca Pani Małgorzaty Peplowskiej z różnymi instytucjami, w tym z: Muzeum Etnograficznym w Warszawie, Mazowieckim Centrum Kultury i Sztuki w Warszawie, Węgrowskim Ośrodkiem Kultury, Miejskim i Gminnym Ośrodkiem Kultury w Łochowie, Muzeum Zbrojownią na Zamku w Liwie, Sokołowskim Ośrodkiem Kultury oraz wieloma instytucjami samorządowymi i ośrodkami propagującymi rękodzieło ludowe. Jej prace znajdują się w zbiorach muzeów w Polsce i zagranicą. Pokazywane były na wystawach m.in. w Pekinie i Nowym Jorku. Otrzymywała za nie najwyższe laury w różnorodnych konkursach. Ministerstwo Kultury przyznało jej stypendium na rozwijanie twórczości rękodzielniczej w zakresie tkactwa dwuosnowowego. Otrzymała również ministerialną nagrodę „Za szczególne zasługi w upowszechnianiu kultury ludowej”. Jest laureatką nagrody im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”, nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego a także wielu innych.

6) Pan Zbigniew Paczowski – właściciel Sieci TOPAZ

Pan Zbigniew Paczowski swoją działalność rozpoczął w roku 1993, jako młody przedsiębiorca z Sokołowa Podlaskiego, otwierając niewielki sklep spożywczy zaopatrujący lokalnych mieszkańców w niezbędne artykuły spożywczo-przemysłowe. Po ponad 25 latach istnienia na rynku powstała Sieć TOPAZ, która wypracowała wysoki standard swoich placówek handlowych i atrakcyjną ofertę, a co za tym idzie silną pozycję na lokalnym rynku, której nie zaszkodziła nawet ekspansja zagranicznych sieci handlowych. Jak mówił właściciel, kiedy ten sektor działalności na rynku stawał się coraz bardziej zatłoczony, wydawało się, że konkurowanie przedsiębiorstwa z polskim kapitałem z firmą zagraniczną było nierealne. Jak się okazuje, nie dla Pana Zbigniewa Paczowskiego.

Właściciel firmy Topaz zawiaduje obecnie ponad tysiącem sklepów w całej Polsce, a wiele z nich znajduje się właśnie na terenie powiatu węgrowskiego. Pan Zbigniew Paczowski zaczynał od małego sklepiku osiedlowego, a przez prawie trzydzieści lat udało mu się stworzyć ogromną sieć supermarketów Topaz i sklepów osiedlowych Topaz Expres. Każdy kolejny zbudowany i otwarty polski supermarket TOPAZ jest częścią marki, której sklepy odwiedza 1,5 miliona klientów. Dodatkowo sieć stworzyła zakrojony na szeroką skalę program lojalnościowy, z którego korzysta ponad 350 tysięcy osób w całej Polsce. Sieć sklepów spożywczych to obecnie ponad sto placówek, w tym własne i w sieci franczyzowej w czterech województwach wschodniej, a także centralnej Polski (między innymi w Węgrowie, Mińsku Mazowieckim, Siedlcach, Sokołowie Podlaskim czy Warszawie).

Oprócz sklepów w skład firmy Zbigniewa Paczowskiego wchodzi także stacje benzynowe, punkty gastronomiczne, zakład rozbioru drobiu, ciastkarnia, własna logistyka i magazyn centralny, centrum logistyczne produktów świeżych, będące jednym z największych centrów logistycznych w regionie, galeria handlowa i inwestycje developerskie. W każdym sektorze działalności zatrudnienie znajduje bardzo duża ilość mieszkańców z terenu powiatu węgrowskiego.

Dynamiczny rozwój firmy Pana Zbigniewa Paczowskiego wpływa z korzyścią na sytuację gospodarczą powiatu a także na zmniejszenie bezrobocia w naszym regionie. Firma współpracuje z innymi podmiotami gospodarczymi, a także licznymi firmami outsourcingowymi z całego kraju, co przyczynia się do promocji potencjału gospodarczego powiatu węgrowskiego w skali krajowej i międzynarodowej. Rosnący obrót firmy przekłada się na stabilne wpływy z podatków. Dodatkowo sieć TOPAZ aktywnie uczestniczy w wydarzeniach kulturalnych organizowanych na terenie powiatu, poprzez sponsoring

i wspieranie wielu inicjatyw lokalnych. Na terenie powiatu węgrowskiego znajduje się 6 sklepów własnościowych i sześć sklepów franczyzny. W samym sklepach własnościowych zatrudnionych jest około 200 osób, będących w większości mieszkańcami Powiatu.

Współpraca firmy Pana Zbigniewa Paczóskego na arenie krajowej i międzynarodowej a także rozpoznawalność promowanej marki produktów, wpływa pośrednio na promocję powiatu węgrowskiego, jego walorów gospodarczych, kulturalnych i turystycznych.

7) Pan Robert Kupisz – trener Powiatowo-Miejskiego Klubu Sportowego NIKE Węgrów

Pan Robert Kupisz trenerem węgrowskich siatkarek został w 1991 r., rok później zdobywając już z grupą z rocznika 1982 mistrzostwo Polski młodziczek, a następnie przystąpił do szkoleń z następnymi rocznikami, odnosząc kolejne sukcesy. Jednocześnie cały czas asystował głównemu trenerowi, Panu Zbigniewowi Krzyżanowskiemu, przy zespole ligowym. W roku 2002 Robert Kupisz objął stanowisko I trenera. Po rozpadzie Nike Robert Kupisz trenował inne zespoły w całej Polsce, a nowe środowisko wzbogaciło jego osobę o kolejne cenne doświadczenia i zachęciło do podejmowania nowych wyzwań.

Po powrocie do Nike Węgrów bardzo wiele wysiłku włożył w reaktywację klubu. Wyznaczenie celów w dłuższym horyzoncie czasowym, przełożyło się na kolejne sukcesy a także odbudowę świetnej atmosfery w zespole i na meczach. Dzięki działalności trenerskiej Pana Roberta Kupisza kibice z terenu powiatu węgrowskiego ponownie zintegrowali się wokół siatkówki a miejscowi przedsiębiorcy chętnie angażują się w sponsorowanie i działalność Nike.

Jako trener siatkarek Pan Robert Kupisz zawsze na pierwszym miejscu stawia na wyszkolenie techniczne zawodniczek. Układanie gry zespołu zaczyna więc od obrony. Uważa, że w żeńskiej siatkówce obroną można dużo osiągnąć, gdyż nie ma w niej takiej przewagi siły i skoczności nad innymi elementami wyszkolenia jak w siatkówce męskiej. W ataku preferuje urozmaiconą i szybką grę kombinacyjną, tak jak grała przed laty za czasów świetności Nike.

Aktualne sukcesy, które odnosi zespół, są w bardzo dużej mierze wynikiem zaangażowania Pana Roberta Kupisza jako trenera i pasjonata koszykówki. Wykazywane przez niego podejście, gdzie na początku trzeba zbudować trwałe fundamenty ze stabilnym budżetem oraz szerokim szkoleniem dziewcząt, poczynając od młodszych klas szkoły podstawowej, jest bardzo ważnym ogniwem funkcjonowania zespołu.

Z uwagi na fakt, że w ostatnich latach siatkówka stała się sportem narodowym, dającym wiele radości grającym i kibicom, sukcesy zespołu Nike Węgrów od wielu lat aktywnie promują Powiat Węgrowski na arenie krajowej i międzynarodowej.

Sukcesy jakie od lat Pan Rober Kupisz odnosi wspólnie z zespołem, są inspiracją do kontynuowania tradycji i wytężonej pracy dla kolejnych pokoleń węgrowskich siatkarek a także przyczyniają się do podtrzymywania i ugruntowania tradycji siatkarskich na terenie Węgrowa i całego Powiatu Węgrowskiego.

Należy także podkreślić, że na przestrzeni lat sukcesy Klubu Nike Węgrów przyczyniły się do rozwoju kultury fizycznej wśród mieszkańców Powiatu, jednocześnie integrując lokalną społeczność. Zapał trenerski Pana Roberta Kupisza sprawia, że zawodniczki Klubu wytrwale dążą do doskonałości, przez co z dumą możemy podziwiać fantastyczną grę węgrowskich siatkarek na najwyższym poziomie. Świadczy o tym fakt, że w kwietniu 2022 dzięki dobremu wyszkoleniu zawodniczek Powiatowo-Miejski Klub Sportowy NIKE Węgrów awansował ponownie do 1. Ligi siatkówki kobiet.

Zgodnie z § 5. cytowanej na wstępie uchwały, przyjęcie lub odrzucenie wniosku, ocena kandydatów do tytułu honorowego „Zasłużonego dla Powiatu Węgrowskiego” oraz przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu o nadaniu tytułu jest zadaniem Kapituły Honorowej .

Na posiedzeniu w dniu 18 maja 2022 roku Kapituła przyjęła zgłoszone wnioski i pozytywnie oceniła kandydatów. O nadaniu tytułu „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” decyduje Rada Powiatu poprzez podjęcie stosownej uchwały.

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
Leszek Redosz